REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr/ ZQLprot. Shkodér, m& /4 .0/ . 2026

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni.

Té& nderuar Késhilltarg,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin:

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.27 DATE 01.06.2016 “PER NGRITJEN E
KESHILLIT ARTISTIKO-KULTUROR, SHPERBLIMIN E ANETAREVE TIJ DHE
MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE KULTURORE,
ARTISTIKE, SPORTIVE, RINORE DHE PROMOVIMIN E TERRITORIT NE
BASHKINE SHKODER”, T NDRYSHUAR?”

Duke ju uruar puné t& mbaré!

Me respekt,
KRYETAR
Benet BECI
\(\,\, 3
M @ndim elé’

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: g . e~-mail: info@ba



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETAR

NrJIOZ.{ prot. Shkodér, mé /4 cf . 2026
|

PROJEKT - VENDIM
Nr. , daté . 2026

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR.27 DATE 01.06.2016 “PER NGRITJEN E
KESHILLIT ARTISTIKO-KULTUROR, SHPERBLIMIN E ANETAREVE TIJ DHE
MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE KULTURORE,
ARTISTIKE, SPORTIVE, RINORE DHE PROMOVIMIN E TERRITORIT Nii
BASHKINE SHKODER”, TE NDRYSHUAR?”

Ké&shilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tijté datés  / /2026, me propozim t& Kryetarit
t€ Bashkis€, mbéshtetur né nenin 8, pika 2, nenin 25 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, t&€ ndryshuar; ligjin nr.44/2015“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé&
Shqipéris€”, Vendimin nr.540, dat& 21.12.1992 t& Ké&shillit t& Ministrave“Pér krijimin e
késhillave artistiko - kulturor dhe p&r shpérblimin e anétaréve t& tyre”, t& ndryshuar; “Udhézimin
nr.1, dat€ 24.05.2005 t& Ministrit t& Kulturés Rinis&é dhe Sporteve “Pér ményrén e organizimit
dhe funksionimit t& késhillave artistiko - kulturor”, VKB nr.27, date 01.06.2016 “ Per ngritjen e
Keshillit artistiko kuturore, artistike, sportive dhe rinore, shpérblimin e anétaréve té tij dhe
miratimin e rregullores s¢ financimit t& projketeve kulturore, artistike, sportive dhe rinore né
bashkin€ Shkodér” t& ndryshuar; VKB nr.84 daté 18.12.2025 "Pér miratimin e buxhetit t& vitit
2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé Shkodér", t&
ndryshuar, pas shqyrtimit t& relacionit nr. prot, daté& t€ Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Kulturés dhe Sportit;

VENDOSI :

1. Té miratéjé njé ndryshim n& VKB nr.27, daté 01.06.2016 “Pér ngritjen e Ké&shillit
Artistiko-Kulturor, shperblimin e anétaréve tij dhe miratimin e rregullores s& financimit
te projekteve kulturore, artistike, sportive, rinore dhe promovimin e territorit né bashking
shkodé&r” t€ ndryshuar, si mé poshté:

a) Té& miratojé ngritjen e késhillit artistiko-kulturor pran& bashkis¢ Shkodér, pér njé
periudhé dy vjecare 2026-2028, si mé poshté:

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.iiov.al. e-mail: injo wbashkiashkoder.vov.al



Nr. ‘ Emér Mbiemér

| Aktiviteti i tyre n& shérbim t& artit, kulturés dhe sportit }

1 Sara Smajaj

Drejtor i Drejtorsé sé& Kulturés, Drejtoria e Pérgjithshme e |

Kulturés dhe Sportit

2 Zyliha Miloti Aktore e Teatrit dhe filmit, Mjeshter i Madh
3 Zef Coba Kompozitor, Mjeshtér i Madh
4 Ridvan Karakagi Muzikolog dhe kritik arti
5 Roland Guli Kompozitor, profesor né Departamentin € Arteve,
Universiteti “Luigj Gurakugi”
6 Andi Hila Piktor, visual art, profesor né Departamentin e Arteve,

Universiteti “Luigj Gurakugi”

7 Arbana Bekteshi

Mjeshter i Madh, Mjeshter i Meritur né atletiké, profesor né
Departamentin e Arteve, Universiteti “Luigj Gurakugi”

2. Pikat e tjera t& VKB-se nr.27, dat& 01.06.2016, t& ndryshuar, mbeten né fugqi.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA SHKODIER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E KULTURES DHE SPORTIT
DREJTORIA E KULTURES

Nr. Prot Shkodér, mé . . 2026
RELACION

“PER NJiE NDRYSHIM Nii VKB NR. 27 DATHE 01.06.2016 “PER NGRITJEN E
KESHILLIT ARTISTIKO-KULTUROR, SHPERBLIMIN E ANETAREVE TIJ DHE
MIRATIMIN E RREGULLORES Si FINANCIMIT TE PROJEKTEVE KULTURORE,
ARTISTIKE, SPORTIVE, RINORE DHE PROMOVIMIN E TERRITORIT Nk
BASHKINI. SHKODER”, Tii NDRYSHUAR?”

Késhillit Bashkiak, Shkodér

Té nderuar késhilltaré!

Vizioni i politikave kulturore t& bashkis€ &sht& ndértimi i nj& jete kulturore aktive,
gjith&pérfshirése dhe cilésore, q€ i shérben zhvillimit t& komunitetit, rritjes s& identitetit lokal dhe
nxitjen e turizmit kulturor né funksion t& pérmirésimit t& ekonomisé lokale.

Gjaté viteve t& fundit mbéshtetja pér realizimin aktivitete artistiko - kulturore, sportive, rinore
dhe promovimit t& territorit &shté rritur n&pérmjet shtimit t& fondeve t& parashikuara pér
realizimin e projekteve t& paraqgitura nga subjekte t& ndryshme té fushave pérkatése.

Kjo mbéshtetje financiare kryhet né pérputhje me projektet dhe fondet e pércaktuara pér kété
qéllim nga bashkia e Shkodrés sipas miratimit nga Ké&shilli Bashkiak t&¢ Buxhetit t& vitit
pérkatgs.

Késhilli Artistiko-Kulturor mbéshtet bashkiné Shkodér né vlerésimin e cilésisé sé projekteve t&
paraqitura nga subjektet e interesuara, projekte qe i sh&rbejné realizimit t& objektivave te
bashkisé n& fushén e zhvillimit t& artit, kulturés sportit, rinis&¢ dhe promovimit t& territorit né
bashk&punim me ké&to subjekte. Anétarét e k&shillit artistiko-kulturor kan& mandat 2 vjecar.

Késhilli Artistik, si organ késhillimor profesional, ka luajtur njé rol t& réndésishém né orientimin,
vlerésimin dhe garantimin e cilésisé artistike t& veprimtarive kulturore t& organizuara nga
bashkia. Gjat& periudhés s& ushtrimit t& mandatit t& tij, Késhilli Artistik ka kontribuar né ményré
t& vazhdueshme né& pérzgjedhjen e projekteve kulturore, né dhénien e mendimeve profesionale
pér projekteve artistike, si dhe né p&rmirésimin ¢ standardeve t& aktiviteteve t& ofruara pér
komunitetin.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder,zov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.zov.al



Anétarét aktualg t& Késhillit Artistik kané& krijuar nj& praktiké pune té€ konsoliduar, kan& njohuri
té thella mbi realitetin kulturor lokal dhe kané€ ndértuar bashk&punim efektiv me strukturat
pérkatése t€ bashkisg. Kjo eksperiencé pérbén njé vleré t& shtuar q&€ do t& ishte né interes t&
institucionit dhe komunitetit t€ ruhej dhe t& vijonte edhe n€ periudhén 2026-2028.

Ripértéritja e afatit 2 (dy) vjecar pér periudhén 20262028 do t& sigurojé vazhdimési
institucionale, stabilitet profesional dhe rritje t& cilésisé artistike né aktivitetet e bashkisg.

Sa mé& sipér n€ mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 p&r “Vet&qeverisjen vendore” t& ndryshuar;
VKM nr 121 dat& 25.2.2005, per disa ndryshime ne vendimin 540, daté 21.12.1992, "Pér
krijimin e K&shillave t& Kulturés dhe shpérblimin e tyre”si dhe t& Udhézimit Nr 1, daté
24.05.2005 t&¢ Ministris€ se Kultur€s Rinis€¢ dhe Sporteve “Pér ményrén e organizimit dhe
funksionimit t& késhillave artistiko —kulturore”, VKB nr.84 daté 18.12.2025 "Pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé

Shkodér",

Propozojmé pér miratim Keshillit Bashkiak projekt vendimin “Pé&r nje ndryshim n& VKB nr. 27
daté 01.06.2016 “Pér ngritjen e Késhillit Artistiko-Kulturor, shperblimin e anétaréve tij dhe
miratimin e rregullores sé€ financimit te projekteve kulturore, artistike, sportive, rinore dhe
promovimin e territorit n€ bashking& Shkodgr, t& ndryshuar”.

Lista e propozuar per Keshillin Artistiko Kulturor per dy vitet ¢ ardhshme 2026-2028 &shté si mé
poshtg:

Nr. | Emé&r Mbiemér | Aktiviteti i tyre né shérbim t& artit, kulturés dhe sportit

1 Sara Smajaj Drejtor i Drejtors€ s€ Kulturés, Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés
dhe Sportit

2 Zyliha Miloti Aktore e Teatrit dhe filmit, Mjeshter i Madh

[ 3 Zef Coba Kompozitor, Mjeshtér i Madh

4 Ridvan Karakagi | Muzikolog dhe kritik arti o

5 Roland Guli Kompozitor, profesor né Departamentin e Arteve, Universiteti “Luigj
Gurakuqi”

6 Andi Hila Piktor, visual art, profesor n€ Departamentin e Arteve, Universiteti
“Luigj Gurakugqi”

7 Arbana Bekteshi Mjeshter i Madh, Mjeshter i Meritur né atletiké, profesor né
Departamentin e Arteve, Universiteti “Luigj Gurakuqi”

Duke Ju falenderuar !

Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés dhe Sportit
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Drejtoria e Kulturés KRYETAR
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